ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2015

Aos dezesseis dias do mês de Julho de dois mil e quinze (16/07/2015), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto Contratação de empresa
para fornecimento de massa asfáltica CBUQ, para execução de tapa buracos, em diversas ruas
do Município de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio
formada por Clodoaldo Paulo de Andrade e Bruno dos Santos Maia e o representante da empresa que
apresentou envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo ele: Raphael Fernando
Galego de Souza  portador do CPF: 068.584.699-59 e do RG: 9341852-2, representante da empresa
TAPALAM – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:00.481.987/0001-03, com
sede na Avenida Contorno Sul s/n, na cidade de Apucarana, estado do Paraná. Dando início ao
certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente
a proposta de preço e realizou a classificação da proposta por menor valor por item, sendo que a
empresa TAPALAM – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA apresentou proposta
unitária de R$ 296,50 (duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 29.650,00
(vinte e nove mil seiscentos e cinquenta reais), referente a 100 (cem) toneladas de Massa asfáltica
CBUQ. Por ser a única empresa credenciada, o pregoeiro partiu para negociação direta com o
representante da empresa TAPALAM – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA com o
objetivo de obter uma oferta mais vantajosa, e a empresa baixou sua oferta para R$ 290,00 (duzentos e
noventa reais) unitário, totalizando R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) referente a 100 (cem)
toneladas de Massa asfáltica CBUQ, Sendo declarada a vencedora. Em seguida foi aberto o envelope
referente à habilitação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada
a tratar eu Clodoaldo Paulo de Andrade, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise
foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 16 de Julho de 2015.

Clodoaldo Paulo de Andrade                    José Carlos de Paula                           Bruno dos Santos Maia

Raphael Fernando Galego de Souza

		2015-08-31T15:04:16-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 31/08/2015 15:04:16
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO